
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад №7 г. Судогда» 

ИНН: 3324010300 / КПП: 332401001 

__________________________________________________ 

  

ПРИКАЗ 

      09.01.2025                                                                                      № 01-25 

 

Об утверждении документации  

по обеспечению доступности объекта  

для инвалидов и маломобильных  

групп населения 

 

В соответствии с Конвенцией о правах инвалидов принятой Генеральной 

Ассамблеей ООН 13.12.2006, Федеральным законом от 01.12.2014 года № 419 

-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с 

ратификацией Конвенции о правах инвалидов», на основании статьи 15 

Федерального закона от 24.11.1995 № 181-ФЗ"0 социальной защите инвалидов 

в Российской Федерации" и Приказа Министерства образования и науки РФ 

от 11.11.2015г. №1311 "Об утверждении Порядка обеспечения условий 

доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере 

образования, а также оказания им при этом необходимой помощи",  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Политику обеспечения условий доступности для 

инвалидов и других маломобильных граждан объектов и предоставляемых 

услуг, а также оказания им при этом необходимой помощи в МБДОУ 

«Детский сад №7 города Судогда». 

2. Утвердить должностную инструкцию ответственного сотрудника за 

организацию работы по обеспечению доступности объекта и услуг и 

инструктаж персонала в МБДОУ «Детский сад №7 города Судогда». 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий МБДОУ /М.В. Лукьянова/ 

 


		2025-02-05T16:41:59+0300
	Лукьянова М.В.




